

ET TEKNIK HOLDING A/S
Mørksøvej 11, 8600 Silkeborg

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

15. REGNSKABSÅR

CVR nr. 27 01 38 72

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling, den 27/11 2019



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Ledelsens årsberetning	4
Revisionspåtegning	5-7
Anvendt regnskabspraksis	8-12
Resultatopgørelse 1/7 2018 – 30/6 2019	13
Balance 30/6 2019	14-15
Noter til årsregnskabet	16-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ET TEKNIK HOLDING A/S Mørksøvej 11 8600 Silkeborg
CVR nr.	27 01 38 72 Hjemsted: Silkeborg Første regnskabsår: 3. februar 2003 – 30. juni 2004 Regnskabsår: 1. juli – 30. juni
Bestyrelse	Anette Marie Schmidt Jannie Tygesen Schmidt Jonna Tygesen Schmidt Thomas Tygesen Schmidt
Direktion	Thomas Tygesen Schmidt
Revisor	Partner Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg CVR-nr. 15 80 77 76
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	ET TEKNIK A/S, 8600 Silkeborg

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at fungere som holdingselskab.

Selskabets medarbejdere

Selskabet har i årets løb ikke beskæftiget nogen medarbejdere.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.18 – 30.06.19 udviser et resultat på DKK 2.685.103 mod DKK 2.029.816 for tiden 01.07.17 – 30.06.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.059.991.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Vigtige begivenheder i regnskabsåret

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2019/20.

RESULTATOPGØRELSE

1. JULI 2018 – 30. JUNI 2019

Note	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
BRUTTOFORTJENESTE	816.749	725.325
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-350.800</u>	<u>-360.851</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	465.949	364.474
1. Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.344.535	1.740.552
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.004	39.216
Andre finansielle indtægter	36	0
Andre finansielle omkostninger	<u>-38.360</u>	<u>-32.375</u>
RESULTAT FØR SKAT	2.781.164	2.111.867
2. Skat af årets resultat	<u>-96.061</u>	<u>-82.051</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>2.685.103</u>	<u>2.029.816</u>
 <u>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</u>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Reserve for datterselskab	949.535	1.394.952
Reserve for udviklingsomkostninger	-28.380	62.267
Overført til næste år	<u>1.263.948</u>	<u>-427.403</u>
DISPONERET IALT	<u>2.685.103</u>	<u>2.029.816</u>

BALANCE PR 30. JUNI 2019**AKTIVER**

Note		<u>2018/19</u> DKK	<u>2017/18</u> DKK
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger For immaterielle anlægsaktiver	<u>155.635</u>	<u>331.804</u>
3.	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>155.635</u>	<u>331.804</u>
	Grunde og bygninger	<u>5.187.930</u>	<u>5.362.562</u>
4.	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.187.930</u>	<u>5.362.562</u>
5.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>5.002.486</u>	<u>4.052.951</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.002.486</u>	<u>4.052.951</u>
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>10.346.051</u>	<u>9.747.317</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	532.564	1.903.130
	Tilgodehavende selskabsskat	228.954	78.369
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.431</u>	<u>8.778</u>
	TILGODEHAVENDER I ALT	<u>769.949</u>	<u>1.990.277</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.797.873</u>	<u>1.669.968</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>4.567.822</u>	<u>3.660.245</u>
	AKTIVER I ALT	<u>14.913.873</u>	<u>13.407.562</u>

BALANCE PR 30. JUNI 2018**PASSIVER**

Note		<u>2018/19</u> DKK	<u>2017/18</u> DKK
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.014.042	3.064.507
	Overført resultat	7.945.700	6.681.752
	Reserve for udviklingsomkostninger	100.249	128.629
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
6.	EGENKAPITAL I ALT	<u>13.059.991</u>	<u>11.374.888</u>
	Hensættelser til udskudt skat	<u>446.519</u>	<u>472.355</u>
	HENSÆTTELSER I ALT	<u>446.519</u>	<u>472.355</u>
7.	Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.182.917</u>	<u>1.336.807</u>
	LANGFRISTET GÆLD I ALT	<u>1.182.917</u>	<u>1.336.807</u>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	153.888	152.954
	Skyldig selskabsskat	0	0
	Skyldig moms	60.000	60.000
	Skyldig kreditor	10.000	10.000
	Anden gæld	<u>558</u>	<u>558</u>
	KORTFRISTET GÆLD I ALT	<u>224.446</u>	<u>223.512</u>
	GÆLD I ALT	<u>1.407.363</u>	<u>1.560.319</u>
	PASSIVER I ALT	<u>14.913.873</u>	<u>13.407.562</u>
8.	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9.	Eventualforpligtelser		

NOTER

Note		<u>2018/19</u> DKK	<u>2017/18</u> DKK
<u>1</u>	<u>Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder:</u>		
	Finansielle indtægter tilknyttede virksomheder	9.004	28.137
	I ALT	<u>9.004</u>	<u>28.137</u>
<u>2</u>	<u>Skatter:</u>		
	Årets aktuelle skat	121.897	61.971
	Årets regulering af udskudt skat	<u>-25.836</u>	<u>5.994</u>
	I ALT	<u>96.061</u>	<u>67.965</u>
3.	Immaterielle anlægsaktiver:		
	Anskaffelsessum pr 1/7	1.533.457	1.436.612
	Årets tilgang	<u>0</u>	<u>96.845</u>
	Anskaffelsessum pr 30/6	<u>1.533.457</u>	<u>1.533.457</u>
	Samlede afskrivninger pr 1/7	1.201.653	1.015.432
	Årets afskrivninger	<u>176.169</u>	<u>186.221</u>
	Afskrivninger pr. 30/6	<u>1.377.822</u>	<u>1.201.653</u>
	Bogført værdi 30/6 2019	<u>155.635</u>	<u>331.804</u>

De opgjorte udviklingsomkostninger er afholdte udgifter til teknisk udvikling af nye produkter, produktionsmetoder og processer.

Det er samtidig afholdte udgifter til udarbejdelse af konstruktionstegninger til dokumentation af produktionsgrundlaget.

NOTER

Note		<u>2018/19</u> DKK	<u>2017/18</u> DKK
4.	Materielle anlægsaktiver, grunde og bygninger:		
	Anskaffelsessum pr 1/7	6.985.258	6.985.258
	Årets tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anskaffelsessum pr 30/6	<u>6.985.258</u>	<u>6.985.258</u>
	Samlede afskrivninger pr 1/7	1.622.696	1.448.066
	Årets afskrivninger	<u>174.632</u>	<u>174.630</u>
	Afskrivninger pr. 30/6	<u>1.797.328</u>	<u>1.622.696</u>
	Bogført værdi 30/6 2018	<u>5.187.930</u>	<u>5.362.562</u>
5.	Kapitalandele i datter selskab		
	Kostpris pr 1/7 2018	ET Teknik A/S 988.444	ET Teknik A/S 988.444
	Årets tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anskaffelsessum pr 30/6 2019	<u>988.444</u>	<u>988.444</u>
	Op- og nedskrivninger		
	Saldo pr 1/7 2018	3.064.507	1.669.555
	Årets resultat 2018/19	2.344.535	1.740.552
	Årets afgang, udbytte i 2018/2019	<u>-1.395.000</u>	<u>-345.600</u>
	Opskrivninger 30/6 2019	<u>4.014.042</u>	<u>3.064.507</u>
	Bogført værdi 30/6 2019	<u>5.002.486</u>	<u>4.052.951</u>
	Tilknyttede virksomheder		
	Navn	Ejerandel	Egenkapital
		Årets resultat	
	ET TEKNIK A/S, Silkeborg	100%	5.002.486
			2.344.535

NOTER

Note

6. Egenkapital:

Aktiekapitalen er fordelt på aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter indre værdi	overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse 01.07.17- 30.06.18				
Saldo pr 01.07.17	500.000	1.669.555	7.109.155	500.000
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>1.394.952</u>	<u>-427.403</u>	<u>1.000.000</u>
Saldo pr 30.06.18	<u>500.000</u>	<u>3.064.507</u>	<u>6.681.752</u>	<u>1.000.000</u>
Reserve for udviklings- omkostninger				
Egenkapitalopgørelse 01.07.17- 30.06.18				
Saldo pr 01.07.17	66.362			
Forslag til resultatdisponering	<u>62.267</u>			
Saldo pr 30.06.18	<u>128.629</u>			
Egenkapitalopgørelse 01.07.18- 30.06.19				
Saldo pr 01.07.18	500.000	3.064.507	6.681.752	1.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>949.535</u>	<u>1.263.948</u>	<u>500.000</u>
Saldo pr 30.06.19	<u>500.000</u>	<u>4.014.042</u>	<u>7.945.700</u>	<u>500.000</u>

NOTER

Note

6. Egenkapital (fortsat):**Reserve for
udviklings-
omkostninger**Egenkapitalopgørelse 01.07.18-
30.06.19

Saldo pr 01.07.18	128.629
Forslag til resultatdisponering	<u>-28.380</u>
Saldo pr 30.06.19	<u>100.249</u>

7. Gældsforpligtelser:

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld ialt 30/6 2019	Gæld ialt 30/6 2018
Gæld til realkreditinstitutter	<u>153.888</u>	<u>558.329</u>	<u>1.336.806</u>	<u>1.489.761</u>
Saldo pr 30.06.19	<u>153.888</u>	<u>558.329</u>	<u>1.336.806</u>	<u>1.489.761</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet pant i grund og bygninger til Nykredit for en gæld på 1.337 t.kr.
Ejendommen er i balancen opført til en værdi på 5.188 t.kr.
Udover sikkerhed i ejendommen overfor realkreditlån er der ikke stillet sikkerhed.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

NOTER

Note

9. Eventualforpligtelser (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 471 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.